Sua in prima depositione mulier conventa, describit suam vitam familiarem vocibus, ut ita dicatur, benevolis. Eam vitam declarat fuisse felicem, admodum religiosam, quippe catholicam, propriam eorum omnium qui in Civitatibus Foederatis Americae Borealis avenae fuerunt seiuncti a patria Europea ob bellum diffidentes aliquantum moribus consuetudinibus societatis Americanae protestanticae reti-

nendique culturam Europae cupidi. Eiusmodi vita se enodabat circa domum familiarem genitoresque, ubi filii reperiebant omnia quibus egebant. Huiusmodi familiae erat filialem pietatem colere atque carere iis inquietibus turbellis garritis furoribus quos hodiernis se misere fallentibus placet plus putare decentes domi mores et tolerare velut signa efflorescentis libertatis vel augescentis maturitatis personalis quam corrigere. Opus liberos instruendi primun sororibus religiosi, postea collegiis ab Ecclesia gestis committebatur de more. Laboribus scholasticis completis, filii se occupabant laboribus ad questum factitandum filiae domi operabantur, omnibus habitantibus apud genitores donec matrimonio iungebantur. Optima salute gaudebat mulier conventa nec egebat consultationibus curationibusve medicorum, psychiatrorum, psychologorum. Partes obviam factae sunt, amicitiam inierunt, sponsalia pacta sunt, matrimonium celebraverunt intra unicum tantum annum, modo consueto, absque difficultatibus insignibus, quumquam mulier conventa admodum iuvenis erat ad nuptias ingredienda. Non coierunt priusquam matrimonium celebraverunt, et mutuo fidelitatem servaverunt totum convictus coniugalis tempus. Matrimonii intimas exercuerunt consuetudines modo normali, sive ante sive post aegritudinem mulieris. Quae ad finem huius primae suae depositionis dicit mulier summatim describunt eo usque: quaestioni « Durante gli anni, certamente, deve esserci stata molta comprensione tra voi? », respondet mulier conventa: « Pensavo che ci fosse. Ma è difficile perché ci furono anni felici. Ci furono ventidue anni felici e poi ci furono sette anni corrotti... Ma vede, il fatto che ciò si rivelò doloroso a causa della lui indiscrezione, a causa del suo estremo egoismo e per il fatto che non riusciva a vedere che le sue azioni avrebbero causato questo non significa che mai ci fu matrimonio. Intendo dire che io ebbi un buon matrimonio e non dirò che mai esistette solo perché andò male. Questo è quello che egli cerca di dire ».

Secunda deinde mulieris conventae interrogatio aliquantulum tantum adicit iis dictis in prima eius declaratione in iudicio. Quamquam inquisitio omnino recte peracta videtur, nihilominus speciem induit quaestionis arcessitae, quoddam nempe videtur maximum iter in quo iudex delegatus conatus est pro viribus mulierem conventam conquassare seu confutare, ad modum quaesitoris implacabilis, ut significationibus blandimentis insimulationibus induceretur ad parum accurate memorandum vel errandum circa res antea dictas, unde excogitaretur ex integro probatio capituli mullittis allegati. Quibus om-